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OSIEDLE  IMIENIEM JERZEGO KUKUCZKI W KATOWICACH - 

BOGUCICACH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Osiedle mieszkaniowe im. Jerzego Kukuczki jest rozlokowane w katowickiej dzielnicy 

Bogucice, między innymi też na dawnym jeszcze osiedlu fińskich domków, które zostało oddane do 

użytku w 1948 roku przez funkcjonującą jeszcze wtedy  Kopalnię Węgla Kamiennego  „Katowice”. Było 

to wówczas w Katowicach aż takie propagandowe wydarzenie, że  na otwarcie tego osiedla przyjechali 

wówczas z Warszawy nawet Bolesław Bierut i premier Edward Osóbka – Morawski. Te drewniane 

fińskie budynki jednak już w latach 80. XX wieku wyburzono. Do obecnych lat zachowało się ich 

zaledwie jeszcze kilka. Jednak już nie przypominają pierwotnej architektonicznej i typowej drewnianej 

wersji.  

Na trenach dawnego osiedla fińskich domków, a głównie raczej  na położonych obok rozległych 

terenach  wybudowano całkiem nowe osiedle z tak zwanej wielkiej płyty. Projektantami tego osiedla byli 

panowie: Adam Śleziak i Andrzej Trybuś. Nowe budynki z uzupełnionymi znacznie później oryginalnymi 

balkonami wkomponowano w istniejącą już na tych terenach zieleń. Więc nie sprawiają obecnie 

charakteru przytłaczjącego, a gdy krzywy i drzewa znacznie już się rozrosły a duże połacie klepiska 

pokryła trawa i kwiaty, to osiedle obecnie sprawia wrażenie jakby było rozlokowane na terenach parku. 

W tym okresie czasu w wielu punktach osiedla utworzono też niezwykłe różane klomby, które w okresie 

kwitnienia tych kwiatów i letnią porą wyjątkowo nie tylko kolorystycznie się prezentują ale wręcz nawet 

sprawiają wrażenie tryskającego całą gamą kolorów wielkiego ozdobnego ogrodu. Ilość kwitnących 

szczególnie wiosną krzewów, a jesienią zmieniających swe barwy, też dodaje wyjątkowemu uroku temu 

osiedlu. Szczególnego jednak architektonicznego wyglądu temu osiedlu dodało wybudowanie w 
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pierwszych latach XXI wieku zabudowań jakie zostały wzniesione opodal osiedlowej uliczki 

Wrocławskiej. A nawet nadały temu osiedlu charakter nieszablonowego zabudowania, jaki można 

jeszcze spotkać na wielu stawianych dawniej po 1945 roku osiedlach w Polsce, gdzie zabudowania 

wznoszone były wyłącznie tylko z tak zwanej wielkiej płyty, a tereny wokół nich niekiedy tylko pokrywano 

szatą posianej tam trawy.      

W tym artykule zdjęcia pochodzą wyłącznie tylko z 2023 roku i do tego jeszcze stanowią tylko 
mikroskopijny fragmencik zasobów z tego okresu czasu jakimi dysponuje autor w swej bogatej kolekcji.    
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                                                           Ulica Wrocławska – wewnątrzosiedlowa. 
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                                             Skwer osiedlowy im. A. Kocurka przy ulicy Lubuskiej. 
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                                                           Kwiaty utrwalone na skwerze im. A. Kocurka. 
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                                                           Skwer A. Kocurka przy uliczce Lubuskiej. 
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Powyżej i poniżej zabudowania handlowe i biurowe przy uliczce wewnątrzosiedlowej – Wrocławskiej. 
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                   Osiedlowa uliczka Wrocławska i stojące obok zabudowania handlowe i biurowe. 
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KATOWICE, MARZEC 2023 ROK.    

 

 

                                                                    JANUSZ   MASZCZYK 

 

 


